от 15.02.2020г. № 63
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУМА КРИВОЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

Об установлении налога на имущество физических лиц на  территории Криволукского муниципального образования Киренский район

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Криволукского муниципального образования, Дума Криволукского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. 1. Ввести на территории Криволукского сельского поселения налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества, признаваемого объектом налогообложения.
2. Налогоплательщиками налога признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со статьей 401 Налогового Кодекса Российской Федерации (далее по тексту – НК РФ).
3. Установить на территории Криволукского сельского поселения исчисление с кадастровой стоимости по следующим ставкам:

	Объект налогообложения
	Ставка налога, %

	Объекты налогообложения в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ
	0,1

	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый, в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	1,999

	Прочие объекты налогообложения
	0,5

4. Категории налогоплательщиков, имеющие право на налоговую льготу, поименованы в статье 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1- го числа месяца очередного налогового периода.
 6. Решение Думы Криволукского сельского поселения №  73/3 от 13.11.2014 г. «Об установлении и введении в действие на территории Криволукского сельского поселения налога на имущество физических лиц» - признать утратившим силу.
7. Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный Вестник Криволукского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Криволукского
муниципального образования:       _____________         В.И.Хорошева